Проте, це не означало, що селянство від-
мовлялося від участі у загальноукраїнських
державотворчих процесах і не брало до уваги
прийняті відповідні постанови, укази та інші
нормативно-правові акти. Більше того представ-
ники від селянства самі ініціювали певні пропо-
зиції, які входили до відповідних рішень. Так,
під час Всеукраїнського національного конгресу
(06 (19) – 08 (21) квітня 1917 року), що став од-
нією із найважливіших подій початкового етапу
Української революції і був першим представ-
ницьким форум українського руху на теренах
України, який перетворив Українську Централь-
ну Раду з київської на загальноукраїнську орга-
нізацію та виробив проект автономного статусу
України [5, арк.